
 

 
 
 

1 
 

 
Ai Genitori della Classe 1D 

della scuola secondaria di primo grado “De Amicis” 
 

Ai Docenti della Classe 1D 
della scuola secondaria di primo grado “De Amicis 

 
Ai referenti covid-19 del plesso “De Amicis” 

 
Al DSGA 

 
Ai fiduciari di plesso 

 
Al Coordinatore della Classe 1D 

Prof.ssa Crippa Lorena 
 

e, p.c.    Al primo collaboratore 
Loro sedi 

 
Oggetto: Messa in auto-sorveglianza della classe 1D del plesso “De Amicis”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO CHE con mail ricevuta alle ore 22:03 del 16 marzo 2022 è stato comunicato allo 
Scrivente da parte del referente Covid-19 del plesso “De Amicis” la segnalazione protocollo C322- 
17629 del 15/03/2022 relativa alla presenza di un caso positivo frequentante la classe 1D della 
scuola secondaria di primo grado “De Amicis”, 
 

VISTO il D.L. 4 febbraio 2022 n. 5, 

 

VISTE le linee guida comportamentali da avviare in casi di sospetto o conclamato caso positivo al 

Covid, dettate ai dirigenti scolastici e ai referenti Covid-19 da ATS Insubria, al fine di prevenire 

focolai di SARS-CoV-2 nella scuola, 

 
DISPONE 

 

• che l’attività didattica della classe 1D della scuola secondaria di primo grado “De Amicis”, a far 

data da oggi e fino al decimo giorno successivo alla data dell’ultimo contatto con il soggetto 

confermato positivo al COVIS-19, sia svolta in presenza in auto-sorveglianza. Tutti gli alunni 



 

 
 
 

2 
 

indosseranno in classe una mascherina FFP2 che dovrà essere cambiata ogni giorno. In tal senso 

è bene datare la propria mascherina. 

• La medesima misura si applica per il personale scolastico (docenti e ATA) che ha svolto attività in 

presenza nella classe del caso positivo per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore 

precedenti l’insorgenza del caso, 

• I fiduciari di plesso cureranno che si attivi nelle classi in oggetto la attività didattica utilizzando la 

DDI come da regolamento approvato per gli alunni e i docenti sottoposti a isolamento fiduciario 

o in quarantena. 

• Per il rientro a scuola i signori genitori sono tenuti a rispettare le indicazioni di ATS Insubria 

elencate al seguente link: https://www.ats-insubria.it/aree-tematiche/covid-19/ritorno-scuola 

• Il DSGA curerà che la sanificazione dei locali venga svolta con gli appositi macchinari. 

Busto Arsizio, 14 marzo 2022 
 

Il Dirigente scolastico 
Benedetto Lo Piccolo* 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

https://www.ats-insubria.it/aree-tematiche/covid-19/ritorno-scuola

		2022-03-17T10:11:36+0100




